1

平成１７年６月 10日発行

発行担当： 鍋田 雄二

福原 尚信

（裏面に６月撮影会のお知らせがあります。お見落としのないように）

第４回青空会写真展：平成 17年 6月 30日（木）～7月 7日（木）

場 所：多摩市民館ギャラリー

課題作品のテーマ：「み ち」

自由作品と併せて一人 2点を出展 （サイズ：４ツ切りワイド）

１． 第４回青空会写真展に関するアンケート調査結果について

 ５月１０日付けでお願いしました第４回写真展について出展可能数等についてアンケー

トにご協力有難うございました。アンケートの集計結果は次の通りです。

 課題作品 19点 自由作品 28点  合計 47点

 但し、3点出展可能の方は、課題作品 1点、自由作品 2点として集計いたしました。

 これを変更される場合は「画題等の報告」提出の際お申し出下さい。

２． 題名等の報告のお願い

 6 月 1 日付けでお願いしました、「題名の報告」および当番可能日の報告を 6 月 16 日の

例会の際に必ずご提出下さい。当日やむを得ず欠席される場合は、6月 15 日までに会長宛

ご郵送下さい。

３． ５月の例会から

５月２４日（火）麻生市民館第１会議室にて開催 出席者 1５名

  （１）５月２６日（木）の撮影会の実施要綱について（別項参照）

  （２）いしだクリニックの展示替えについて偶数月の第 2 火曜日として交渉してもら

うことを渡辺氏に依頼した。

  （３）金井原苑の写真展示替え日程について、いしだクリニックと併せることとした。

４． ５月の合評会の報告

  例会に引続き恒例の合評会を行いました。今回の課題作品は「谷根千
や ね せ ん

」撮影会の作品

中心に提出し、また自由作品は個人での撮影行の作品が出されました。

課題作品および自由作品の上位得票者は次の通りです。

 課題作品（谷根千）和田（2点）、長谷川、安達、大谷、鍋田、中川の各氏

 自由作品 鍋田、長谷川（2点）、安達、金子（２点）、の各氏

（裏面に続く）

青空会ニュース
                   〔第５２号〕

 2

5．5月撮影会の報告

  5月２6日（木）神代植物公園のバラを中心に撮影会を行いました。前日の雨もあがり

今を盛りと咲き乱れるバラの撮影に参加者 1３名の方々は傑作作りに余念がありません

でした。

５．６月以降の例会の予定について

  平成１７年６月以降の月例会の日程は次（裏面）のとおりです。日時と場所を確認の

うえご出席下さい。変更があれば別途お知らせします。

 ６月 16日（木）多摩市民館第 4会議室

           午後 1時 30 分

この日は、第 4回写真展の展示配列について協議しますので必ずご出席

ください。また、出展予定作品の 2Ｌ版（課題作品、自由作品それぞれ

の出展数）をご持参ください。また、出展作が未決定の場合は、候補作

品数点をご持参ください。

    なお、７月、８月は例年の通り例会、撮影会は休会とします。但し、写真展終了

後早い時期に「打上げ・反省会」を行いたいと考えています。

 9月 22日（木）麻生市民館第 1会議室

           午後 1時 30 分、月例会および合評会

６．９月の合評会について

  ９月２２日（木）の月例会後の合評会の課題作品は「神代植物公園」での作品です。

課題作品、自由作品それぞれ 2L版 2 点をご持参ください。

７．６月の撮影会について

  場 所： 薬師池公園の花菖蒲、アジサイ

  期 日：平成 17年６月 21日（火）

  集合場所及び時間：新百合ケ丘駅下りホーム前方 午前 9時４０分。

  新百合ケ丘駅９時４５分発の各駅停車に乗車、鶴川で下車

  鶴川駅前１０時０２分発の町田行きバス（本町田経由）に乗車します。

  昼食飲物は各自ご用意下さい。

梅雨時ですので、雨天の場合は中止します。その場合は、各自で天候を見ながら自

主的に撮影にお出かけ下さい。

以 上